
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των Υπη-
ρεσ¼ών του Δήμου Κοζάνης γ¼α το έτος 2022.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

2 Δ¼όρ»ωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 167209/ 
24.12.2021 απόφαση του Συντον¼στή Αποκε-
ντρωμένης Αττ¼κής που δημοσ¼εύ»ηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 6304).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ¼»μ. απόφ. 92 (1)

   Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των Υπη-
ρεσ¼ών του Δήμου Κοζάνης γ¼α το έτος 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  1 του άρ»ρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 του 

ν. 3584/2007 κα»ώς κα¼ του άρ»ρου 176 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-

ζημίωση γ¼α εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 

ωραρίου - Αποζημίωση γ¼α εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτ¼κού ωραρίου» (Α’ 176).

4. Τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου 

Κοζάνης (Β΄ 3138/2012).

5. Την τοπο»έτηση των υπαλλήλων στ¼ς υπηρεσίες του 

Δήμου.

6. Την υπ’ αρ. 1301/18-01-2022 βεβαίωση της Δ¼εύ-

»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου, με την 

οποία βεβα¼ώνετα¼ ότ¼ γ¼α τ¼ς δαπάνες που αφορούν 

υπερωρ¼ακή απασχόληση έτους 2022 υπάρχουν εγγε-

γραμμένες σχετ¼κές π¼στώσε¼ς στον προϋπολογ¼σμό του 

έτους 2022 ο οποίος ψηφίστηκε με την 4/2022 απόφαση 

Δημοτ¼κού Συμβουλίου Κοζάνης, στους κάτω»¼ κωδ¼κούς 

αρ¼»μούς:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

2 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 349

3269

Λογαρ¼ασμός Περ¼γραφή Προτε¼νόμενος

02.10.6012.0001 Αποζημίωση υπαλλήλου που ασκεί κα»ήκοντα ληξ¼άρχου 1.400,00

02.10.6012.0002 Αποζημίωση υπαλλήλου που τηρεί τα πρακτ¼κά συνεδρ¼άσεων Δ.Σ 1.400,00

02.10.6042.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) 400,00

02.20.6012.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) Υπηρεσία 

Κα»αρ¼ότητας

9.500,00

02.20.6012.0002 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) Υπηρεσία 

Ηλεκτροφωτ¼σμού

2.600,00

02.20.6012.0003 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) τμήμα Τ.Υ. 2.200,00

02.20.6022.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) Υπηρεσία 

Κα»αρ¼ότητας

3.000,00

02.20.6022.0002 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) Υπηρεσία 

Ηλεκτροφωτ¼σμού

2.800,00

02.20.6022.0003 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) τμήμα Τ.Υ. 600,00

02.20.6042.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) Υπηρεσία 

Κα»αρ¼ότητας

2.300,00

02.30.6012.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) 8.600,00

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.02 13:12:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3270 Τεύχος B’ 349/02.02.2022

02.30.6022.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) 2.800,00

02.35.6012.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) 2.400,00

02.35.6022.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) 2.400,00

02.35.6042.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) 500,00

02.40.6012.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) 400,00

02.40.6022.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) 400,00

02.45.6012.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) 1.000,00

02.50.6022.0000 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ) 800,00

ΣΥΝΟΛΟ 45.500,00

7. Τ¼ς κατεπείγουσες εποχ¼κές κα¼ έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δημ¼ουργούντα¼ κατά το έτος 2022 γ¼α την 

αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων γεγονότων, περ¼ορ¼σμένης χρον¼κής δ¼άρκε¼ας, που εκφεύγουν της αναμενόμενης εξέλ¼ξης 

της προγραμματ¼σμένης δραστηρ¼ότητας (α) της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών, (β) της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών 

Υπηρεσ¼ών, (γ) της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών, (δ) του Αυτοτελούς Γραφείου ΤΠΕ-Πο¼ότητας, (ε) της Δ¼-

εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος, (στ) της Δ¼εύ»υνσης Τοπ¼κής Ο¼κονομ¼κής Ανάπτυξης, κα¼ (ζ) του Αυτοτελούς Τμήματος 

Δημάρχου, που απα¼τούν άμεση αντίδραση γ¼α την αντ¼μετώπ¼σή τους κα¼ ο¼ οποίες επ¼βάλλουν την απασχόληση 

προσωπ¼κού των ανωτέρω υπηρεσ¼ών, πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

8. Τ¼ς κατεπείγουσες εποχ¼κές κα¼ έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δημ¼ουργούντα¼ κατά το έτος 2022 γ¼α την 

αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων γεγονότων, περ¼ορ¼σμένης χρον¼κής δ¼άρκε¼ας, που εκφεύγουν της αναμενόμενης εξέλ¼ξης 

της προγραμματ¼σμένης δραστηρ¼ότητας κα¼ απα¼τούν από την Ληξίαρχο της Δ.Ε. του Δήμου να απασχολη»εί πέραν 

του κανον¼κού ωραρίου εργασίας της.

9. Την αναγκα¼ότητα κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής απασχόλησης ενός υπαλλήλου του Δήμου κατά το έτος 2022 ως 

πρακτ¼κογράφου Δ.Σ., κα»ώς ο¼ περ¼σσότερες συνεδρ¼άσε¼ς του Δ.Σ. λαμβάνουν χώρα εκτός ωραρίου εργασίας 

των δ¼ο¼κητ¼κών υπηρεσ¼ών του Δήμου, »έλοντας να εξασφαλίσουν την εύρυ»μη ημερήσ¼α λε¼τουργία όλων των 

υπηρεσ¼ών του Δήμου.

10. Ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ως άνω υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία (μέχρ¼ την 22η ώρα) »α 

ανέλ»ε¼ στο ποσό των 45.500 ευρώ κα¼ αναλύετα¼ από τ¼ς π¼στώσε¼ς των ΚΑ του προϋπολογ¼σμού του Δήμου του 

ο¼κονομ¼κού έτους 2022 ως ακολού»ως:

- 02.10.6012.0001 Αποζημίωση υπαλλήλου που ασκεί κα»ήκοντα ληξ¼άρχου 1.400,00 ευρώ

- 02.10.6012.0002 Αποζημίωση υπαλλήλου που τηρεί τα πρακτ¼κά συνεδρ¼άσεων Δ.Σ 1.400,00 ευρώ

- 02.10.6042.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) 400,00 ευρώ

- 02.20.6012.0001
Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) Υπηρεσία 

Κα»αρ¼ότητας
9.500,00 ευρώ

- 02.20.6012.0002
Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) Υπηρεσία 

Ηλεκτροφωτ¼σμού
2.600,00 ευρώ

- 02.20.6012.0003 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) τμήμα Τ.Υ. 2.200,00 ευρώ

- 02.20.6022.0001
Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) Υπηρεσία 

Κα»αρ¼ότητας
3.000,00 ευρώ

- 02.20.6022.0002
Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) Υπηρεσία 

Ηλεκτροφωτ¼σμού
2.800,00 ευρώ

- 02.20.6022.0003 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) τμήμα Τ.Υ. 600,00 ευρώ

- 02.20.6042.0001
Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) Υπηρεσία 

Κα»αρ¼ότητας
2.300,00 ευρώ

- 02.30.6012.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) 8.600,00 ευρώ

- 02.30.6022.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) 2.800,00 ευρώ

- 02.35.6012.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) 2.400,00 ευρώ

- 02.35.6022.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα περίπτωση-α) 2.400,00 ευρώ

- 02.35.6042.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) 500,00 ευρώ

- 02.40.6012.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) 400,00 ευρώ

- 02.40.6022.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) 400,00 ευρώ

- 02.45.6012.0001 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (περίπτωση-α) 1.000,00 ευρώ

- 02.50.6022.0000 Γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ) 800,00 ευρώ

, αποφασίζουμε:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 3271Τεύχος B’ 349/02.02.2022

Εγκρίνουμε γ¼α το έτος 2022 την υπερωρ¼ακή απασχόληση του προσωπ¼κού του Δήμου, ως εξής:

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2022

Υπερωρ¼ακή Απασχόληση Ληξ¼άρχου

Ληξίαρχος - Δημ. Ενότητας Κοζάνης Ώρες υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής

1 120

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2022

Υπερωρ¼ακή Απασχόληση Υπαλλήλου ως Πρακτ¼κογράφου Δημοτ¼κού  Συμβουλίου

Πρακτ¼κογράφος Δ.Σ. Ώρες υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών 120

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2022– ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Γ¼α Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (Περίπτωση α)

Αρ¼»μός υπαλλήλων ανά κλάδο
Συνολ¼κός Αρ¼»μός

Υπαλλήλων

Συνολ¼κός Αρ¼»μός 

ωρών

Δ/νση Τοπ¼κής Ο¼κονομ¼κής Ανάπτυξης

ΠΕ Τοπογράφων Μηχαν¼κών 2 50

ΠΕ Γεωλόγων 1 30

ΠΕ Γεωπόνων 1 30

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών 3 90

ΠΕ Ο¼κονομ¼κού-Λογ¼στ¼κού 1 30

Δ/νση Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών – Τμήμα Ταμε¼ακής Υπηρεσίας – Γραφείο Κο¼μητηρίων

ΥΕ Εργατών Νεκροταφείων 1 60

ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας 2 120

Δ/νση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών –Τμήμα Μελετών, Τμήμα Εκτέλεσης Έργων, Τμήμα Συντήρησης κα¼ Αυτεπ¼στασίας

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών 2 160

ΔΕ Εργοδηγών 1 120

ΔΕ Οδηγών 4 400

ΔΕ Τεχν¼τών 6 500

ΔΕ Χε¼ρ¼στών 3 360

ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού 1 120

ΠΕ Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών 9 600

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχαν¼κών 1 120

ΠΕ Τοπογράφων Μηχαν¼κών 1 120

ΤΕ Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών 5 500

ΤΕ Τοπογράφων Μηχαν¼κών 1 120

ΥΕ Εργατών 2 150

Δ/νση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών - Τμήμα Η/Μ Έργων – Η/Φ

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 6 500

ΔΕ Τεχν¼τών 1 120

ΔΕ Χε¼ρ¼στών 4 440

ΤΕ Ηλεκτρολόγων/Μηχανολόγων Μηχαν¼κών 3 300

Δ/νση Περ¼βάλλοντος - Τμήμα Πρασίνου κα¼ Περ¼βαλλοντ¼κής Δ¼αχείρ¼σης

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών 1 96

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 3 360



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3272 Τεύχος B’ 349/02.02.2022

TΕ Μηχανολόγων Μηχαν¼κών 1 120

ΠΕ Δασολόγων 1 120

ΠΕ Γεωπόνων 3 360

ΠΕ Περ¼βαλλοντολόγων 1 96

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχαν¼κών 1 120

ΔΕ Χε¼ρ¼στών Μηχανημάτων Έργου 1 120

ΔΕ Οδηγών 1 120

ΔΕ Υδραυλ¼κών 1 120

Δ/νση Περ¼βάλλοντος – Τμήμα Κα»αρ¼ότητας

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών 1 64

ΔΕ Οδηγών Αυτοκ¼νήτων 20 2400

ΔΕ Οδηγών Αυτοκ¼νήτων (απορ/φόρων) 10 1200

ΔΕ Εποπτών Κα»αρ¼ότητας 6 1080

ΔΕ Τεχν¼κών (Μηχανολογ¼κών Εγκαταστάσεων) 1 180

ΔΕ Χε¼ρ¼στών Μηχανημάτων Έργου 7 840

ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας (Συνοδών Απορ/φόρων) 15 1800

ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας 55 6000

ΔΕ Προσωπ¼κού Η/Υ 1 120

ΤΕ Δ¼ο¼κητ¼κού Λογ¼στ¼κού 1 64

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχαν¼κών 1 120

Δ/νση Περ¼βάλλοντος – Τμήμα Τεχν¼κής Υποστήρ¼ξης κα¼ Αμαξοστασίου

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχαν¼κών 1 96

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχαν¼κών 1 96

ΔΕ Τεχν¼τών Συγκολλητών 2 120

ΔΕ Μηχανοτεχν¼τών Αυτοκ¼νήτων 1 120

ΔΕ Τεχν¼τών (Οχημάτων) 1 120

ΤΕ Δ¼ο¼κητ¼κού-Λογ¼στ¼κού 1 64

ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας 1 120

Αυτοτελές Τμήμα Δημάρχου

ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού 2 40

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών 2 40

Αυτοτελές Γραφείο ΤΠΕ-Πο¼ότητας

ΔΕ Προσωπ¼κού Η/Υ 1 70

ΤΕ Πληροφορ¼κής 2 140

ΠΕ Πληροφορ¼κής 1 70

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2022 – ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Α.Χ.

Γ¼α Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (Περίπτωση α)

Αρ¼»μός υπαλλήλων ανά ε¼δ¼κότητα
Συνολ¼κός Αρ¼»μός 

Υπαλλήλων

Συνολ¼κός Αρ¼»μός 

ωρών

Δ/νση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών - Τμήμα Μελετών, Τμήμα Εκτέλεσης Έργων, Τμήμα Συντήρησης κα¼ Αυτεπ¼στασίας

ΔΕ Τεχν¼τών 2 200

ΔΕ Υδραυλ¼κών 1 120

ΔΕ Χε¼ρ¼στών 4 400

ΠΕ Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών 2 150

ΤΕ Β¼ομηχαν¼κής Πληροφορ¼κής 1 50



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 3273Τεύχος B’ 349/02.02.2022

Δ/νση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών - Τμήμα Η/Μ Έργων – Η/Φ

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2 220

ΔΕ Ηλεκτροτεχν¼τών 1 120

ΤΕ Ηλεκτρολόγων/Μηχανολόγων Μηχαν¼κών 3 300

Δ/νση Περ¼βάλλοντος – Τμήμα Κα»αρ¼ότητας

ΔΕ Οδηγών 4 480

ΔΕ Εποπτών Κα»αρ¼ότητας 1 180

ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας 5 600

ΥΕ Εργατών 2 240

ΤΕ Β¼ομηχαν¼κού Σχεδ¼ασμού 1 64

Δ/νση Περ¼βάλλοντος – Τμήμα Τεχν¼κής Υποστήρ¼ξης κα¼ Αμαξοστασίου

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών 1 64

ΔΕ Οδηγών 1 120

ΔΕ Τεχν¼τών 1 120

Δ/νση Περ¼βάλλοντος – Τμήμα Πρασίνου κα¼ Περ¼βαλλοντ¼κής Δ¼αχείρ¼σης

ΔΕ Δενδροκηπουρών 4 480

ΔΕ Φυλάκων 1 120

Αυτοτελές Τμήμα Δημάρχου

ΠΕ Χημ¼κών Μηχαν¼κών 1 20

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2022 – ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Ο.Χ.

Γ¼α Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (Περίπτωση α)

Αρ¼»μός υπαλλήλων ανά ε¼δ¼κότητα
Συνολ¼κός Αρ¼»μός 

Υπαλλήλων
Συνολ¼κός Αρ¼»μός ωρών

Δ/νση Περ¼βάλλοντος – Τμήμα Κα»αρ¼ότητας

ΔΕ Οδηγών 6 720

ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας 20 2400

Δ/νση Περ¼βάλλοντος – Τμήμα Πρασίνου κα¼ Περ¼βαλλοντ¼κής Δ¼αχείρ¼σης

ΠΕ Γεωπόνων 1 120

ΠΕ Δασολόγων 1 120

ΔΕ Εργατών 6 720

ΔΕ Οδηγών 1 120

Δ/νση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών - Τμήμα Μελετών, Τμήμα Εκτέλεσης Έργων, Τμήμα Συντήρησης κα¼ Αυτεπ¼στασίας

ΔΕ Ο¼κοδομ¼κών Εργασ¼ών 1 30

ΔΕ Οδηγός Γ΄ Κατηγορίας 1 30

ΥΕ Εργατών 1 30

ΥΕ Φυλάκων 2 80

Δ/νση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών - Τμήμα Η/Μ Έργων – Η/Φ

ΔΕ Ηλεκτρολόγος Εσωτερ¼κών Εγκαταστάσεων κα¼ Κτ¼ρίων Α Ε¼δ¼κότητας 1 30

ΔΕ Τεχν¼τών Ο¼κοδόμων 1 30

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2022

Υπερωρ¼ακή Απασχόληση Ληξ¼άρχου

Ληξίαρχος - Δημ. Ενότητας Κοζάνης Ώρες υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής

1 120



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3274 Τεύχος B’ 349/02.02.2022

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2022

Υπερωρ¼ακή Απασχόληση Υπαλλήλου ως Πρακτ¼κογράφου Δημοτ¼κού

Συμβουλίου

Πρακτ¼κογράφος Δ.Σ. Ώρες υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών 120

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2022– ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Γ¼α Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (Περίπτωση α)

Αρ¼»μός υπαλλήλων ανά κλάδο
Συνολ¼κός Αρ¼»μός

Υπαλλήλων

Συνολ¼κός Αρ¼»μός 

ωρών

Δ/νση Τοπ¼κής Ο¼κονομ¼κής Ανάπτυξης

ΠΕ Τοπογράφων Μηχαν¼κών 2 50

ΠΕ Γεωλόγων 1 30

ΠΕ Γεωπόνων 1 30

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών 3 90

ΠΕ Ο¼κονομ¼κού-Λογ¼στ¼κού 1 30

Δ/νση Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών – Τμήμα Ταμε¼ακής Υπηρεσίας – Γραφείο Κο¼μητηρίων

ΥΕ Εργατών Νεκροταφείων 1 60

ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας 2 120

Δ/νση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών –Τμήμα Μελετών, Τμήμα Εκτέλεσης Έργων, Τμήμα Συντήρησης κα¼ Αυτεπ¼στασίας

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών 2 160

ΔΕ Εργοδηγών 1 120

ΔΕ Οδηγών 4 400

ΔΕ Τεχν¼τών 6 500

ΔΕ Χε¼ρ¼στών 3 360

ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού 1 120

ΠΕ Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών 9 600

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχαν¼κών 1 120

ΠΕ Τοπογράφων Μηχαν¼κών 1 120

ΤΕ Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών 5 500

ΤΕ Τοπογράφων Μηχαν¼κών 1 120

ΥΕ Εργατών 2 150

Δ/νση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών - Τμήμα Η/Μ Έργων – Η/Φ

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 6 500

ΔΕ Τεχν¼τών 1 120

ΔΕ Χε¼ρ¼στών 4 440

ΤΕ Ηλεκτρολόγων/Μηχανολόγων Μηχαν¼κών 3 300

Δ/νση Περ¼βάλλοντος - Τμήμα Πρασίνου κα¼ Περ¼βαλλοντ¼κής Δ¼αχείρ¼σης

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών 1 96

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 3 360

TΕ Μηχανολόγων Μηχαν¼κών 1 120

ΠΕ Δασολόγων 1 120

ΠΕ Γεωπόνων 3 360

ΠΕ Περ¼βαλλοντολόγων 1 96



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 3275Τεύχος B’ 349/02.02.2022

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχαν¼κών 1 120

ΔΕ Χε¼ρ¼στών Μηχανημάτων Έργου 1 120

ΔΕ Οδηγών 1 120

ΔΕ Υδραυλ¼κών 1 120

Δ/νση Περ¼βάλλοντος – Τμήμα Κα»αρ¼ότητας

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών 1 64

ΔΕ Οδηγών Αυτοκ¼νήτων 20 2400

ΔΕ Οδηγών Αυτοκ¼νήτων (απορ/φόρων) 10 1200

ΔΕ Εποπτών Κα»αρ¼ότητας 6 1080

ΔΕ Τεχν¼κών (Μηχανολογ¼κών Εγκαταστάσεων) 1 180

ΔΕ Χε¼ρ¼στών Μηχανημάτων Έργου 7 840

ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας (Συνοδών Απορ/φόρων) 15 1800

ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας 55 6000

ΔΕ Προσωπ¼κού Η/Υ 1 120

ΤΕ Δ¼ο¼κητ¼κού Λογ¼στ¼κού 1 64

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχαν¼κών 1 120

Δ/νση Περ¼βάλλοντος – Τμήμα Τεχν¼κής Υποστήρ¼ξης κα¼ Αμαξοστασίου

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχαν¼κών 1 96

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχαν¼κών 1 96

ΔΕ Τεχν¼τών Συγκολλητών 2 120

ΔΕ Μηχανοτεχν¼τών Αυτοκ¼νήτων 1 120

ΔΕ Τεχν¼τών (Οχημάτων) 1 120

ΤΕ Δ¼ο¼κητ¼κού-Λογ¼στ¼κού 1 64

ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας 1 120

Αυτοτελές Τμήμα Δημάρχου

ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού 2 40

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών 2 40

Αυτοτελές Γραφείο ΤΠΕ-Πο¼ότητας

ΔΕ Προσωπ¼κού Η/Υ 1 70

ΤΕ Πληροφορ¼κής 2 140

ΠΕ Πληροφορ¼κής 1 70

 Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2022 – ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Α.Χ.

Γ¼α Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (Περίπτωση α)

Αρ¼»μός υπαλλήλων ανά ε¼δ¼κότητα
Συνολ¼κός Αρ¼»μός

Υπαλλήλων

Συνολ¼κός Αρ¼»μός 

ωρών

Δ/νση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών - Τμήμα Μελετών, Τμήμα Εκτέλεσης Έργων, Τμήμα Συντήρησης κα¼ Αυτεπ¼στασίας

ΔΕ Τεχν¼τών 2 200

ΔΕ Υδραυλ¼κών 1 120

ΔΕ Χε¼ρ¼στών 4 400

ΠΕ Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών 2 150

ΤΕ Β¼ομηχαν¼κής Πληροφορ¼κής 1 50

Δ/νση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών - Τμήμα Η/Μ Έργων – Η/Φ

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2 220



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3276 Τεύχος B’ 349/02.02.2022

ΔΕ Ηλεκτροτεχν¼τών 1 120

ΤΕ Ηλεκτρολόγων/Μηχανολόγων Μηχαν¼κών 3 300

Δ/νση Περ¼βάλλοντος – Τμήμα Κα»αρ¼ότητας

ΔΕ Οδηγών 4 480

ΔΕ Εποπτών Κα»αρ¼ότητας 1 180

ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας 5 600

ΥΕ Εργατών 2 240

ΤΕ Β¼ομηχαν¼κού Σχεδ¼ασμού 1 64

Δ/νση Περ¼βάλλοντος – Τμήμα Τεχν¼κής Υποστήρ¼ξης κα¼ Αμαξοστασίου

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών 1 64

ΔΕ Οδηγών 1 120

ΔΕ Τεχν¼τών 1 120

Δ/νση Περ¼βάλλοντος – Τμήμα Πρασίνου κα¼ Περ¼βαλλοντ¼κής Δ¼αχείρ¼σης

ΔΕ Δενδροκηπουρών 4 480

ΔΕ Φυλάκων 1 120

Αυτοτελές Τμήμα Δημάρχου

ΠΕ Χημ¼κών Μηχαν¼κών 1 20

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2022– ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Ο.Χ.
Γ¼α Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα (Περίπτωση α)

Αρ¼»μός υπαλλήλων ανά ε¼δ¼κότητα
Συνολ¼κός Αρ¼»μός 

Υπαλλήλων

Συνολ¼κός Αρ¼»μός 

ωρών

Δ/νση Περ¼βάλλοντος – Τμήμα Κα»αρ¼ότητας

ΔΕ Οδηγών 6 720

ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας 20 2400

Δ/νση Περ¼βάλλοντος – Τμήμα Πρασίνου κα¼ Περ¼βαλλοντ¼κής Δ¼αχείρ¼σης

ΠΕ Γεωπόνων 1 120

ΠΕ Δασολόγων 1 120

ΔΕ Εργατών 6 720

ΔΕ Οδηγών 1 120

Δ/νση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών - Τμήμα Μελετών, Τμήμα Εκτέλεσης Έργων, Τμήμα Συντήρησης κα¼ Αυτεπ¼στασίας

ΔΕ Ο¼κοδομ¼κών Εργασ¼ών 1 30

ΔΕ Οδηγός Γ΄ Κατηγορίας 1 30

ΥΕ Εργατών 1 30

ΥΕ Φυλάκων 2 80

Δ/νση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών - Τμήμα Η/Μ Έργων – Η/Φ

ΔΕ Ηλεκτρολόγος Εσωτερ¼κών Εγκαταστάσεων κα¼ Κτ¼ρίων Α Ε¼δ¼κότητας 1 30

ΔΕ Τεχν¼τών Ο¼κοδόμων 1 30

Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ »α απασχολη»ούν κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού τους ωραρίου, τηρώντας τα ανώ-
τατα όρ¼α ανά εξάμηνο όπως αυτά ορίζοντα¼ με το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) κα¼ εφόσον το επ¼βάλλουν 
ο¼ ανάγκες των υπηρεσ¼ών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 19 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΛΑΖΑΡΟΣ ΜΑΛΟΥΤΑΣ       



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 3277Τεύχος B’ 349/02.02.2022

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

(2)

Στην υπ’ αρ. 167209/24-12-2021 απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Αττ¼κής με »έμα την κα»¼έρωση 
δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας των υπηρεσ¼ών του Δήμου Α»ηναίων που δημοσ¼εύ»ηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄ 6304) δ¼ορ»ώνοντα¼:

1. το εσφαλμένο: «Συγκεντρωτ¼κός πίνακας των μονίμων υπηρετούντων υπαλλήλων

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Νυκτερ¼νή

εργασία

κα»ημερ¼νών

πέραν της

υποχρεωτ¼κής

Εργασία

νυκτερ¼νή

προς

συμπλήρωση 

της

εβδομαδ¼αίας

υποχρεωτ¼κής

Εργασία

ημερήσ¼α

Κυρ¼ακών

κα¼

Εξα¼ρέσ¼μων

Εργασία

νυκτερ¼νή

Κυρ¼ακών

κα¼

Εξα¼ρέσ¼μων

Εργασία

ημερήσ¼α

ή νυκτερ¼νή

Κυρ¼ακών

κα¼

Εξα¼ρέσ¼μων

προς

συμπλήρωση

Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
138 60 60 120 ή 35 -

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
132 22 72 116 ή 20 -

»,
στο ορ»ό: «Συγκεντρωτ¼κός πίνακας των μονίμων υπηρετούντων υπαλλήλων

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Νυκτερ¼νή

εργασία

κα»ημερ¼νών

πέραν της

υποχρεωτ¼κής

Εργασία

νυκτερ¼νή

προς

συμπλήρωση 

της

εβδομαδ¼αίας

υποχρεωτ¼κής

Εργασία

ημερήσ¼α

Κυρ¼ακών

κα¼

Εξα¼ρέσ¼μων

Εργασία

νυκτερ¼νή

Κυρ¼ακών

κα¼

Εξα¼ρέσ¼μων

Εργασία

ημερήσ¼α

ή νυκτερ¼νή

Κυρ¼ακών

κα¼

Εξα¼ρέσ¼μων

προς

συμπλήρωση

Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
132 58 57 114 ή 35 -

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
138 24 75 122 ή 20 -

».

2. το εσφαλμένο: «Συγκεντρωτ¼κός πίνακας υπηρετούντων ΙΔΑΧ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

(από 22η ώρα 

μέχρ¼ 6η πρω¼νή)

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

(από 6η πρω¼νή 

μέχρ¼ 22η ώρα)

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

(από 22η 

ώρα μέχρ¼ 6η 

πρω¼νή)

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ

(από 22η 

ώρα μέχρ¼ 6η 

πρω¼νή) ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

48 20 25 45 ή 5 -



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3278 Τεύχος B’ 349/02.02.2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ

ΟΡΓΑΝΩΝ, 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ ΚΑΙ 

ΑΙΡΕΤΩΝ

13 2 1 13 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

174 4 38 58 18 -

»,
στο ορ»ό: «Συγκεντρωτ¼κός πίνακας υπηρετούντων ΙΔΑΧ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

(από 22η ώρα 

μέχρ¼ 6η πρω¼νή)

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ

ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

(από 6η πρω¼νή 

μέχρ¼ 22η ώρα)

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

(από 22η 

ώρα μέχρ¼ 6η 

πρω¼νή)

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ

(από 22η 

ώρα μέχρ¼ 6η 

πρω¼νή) ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

38 17 20 35 ή 5 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ

ΟΡΓΑΝΩΝ, 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ ΚΑΙ 

ΑΙΡΕΤΩΝ

13 3 2 13 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

184 7 43 68 18 -

».

(Από την Αποκεντρωμένη Δ¼οίκηση Αττ¼κής)





Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3280 Τεύχος B’ 349/02.02.2022

*02003490202220012*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


